
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18673

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE DELLE RETI SOCIALI 
7 aprile 2017, n. 272
CUP B99D17001070002. A.D. n. 152 del 13/03/2017 – Gara per l’affidamento  della fornitura di servizi mi-
rati ai cittadini per lo start-up della Misura “Reddito di Dignità”, in attuazione degli indirizzi di cui alla Del. 
G.R. n. 148 del 7 febbraio 2017 (BURP n.  23 del 21.02.2017). Nomina commissione.

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE

·	Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
·	Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/1998;
·	Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;
·	Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizio-

nale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
·	Visto l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
• Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii;
·	Vista la l.r. n. 41/2016 di approvazione del Bilancio di previsione 2017 e pluriennale 2017-2019;
·	Vista la Del. G.R. n. 16/2017 di approvazione del documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio 

finanziario gestionale;
·	Richiamato il DPGR n. 443 del 31 luglio 2015 pubblicato sul BURP n. 109 del 3 agosto 2015, che approva 

l’Atto di Alta organizzazione connesso alla adozione del modello organizzativo denominato “Modello Ambi-
destro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale - MAIA;

·	Richiamato l’Atto Dirigenziale n. 87 dell’11 aprile 2016 di riorganizzazione interna al Servizio Programmazio-
ne Sociale e Integrazione Sociosanitaria — oggi Sezione- ad integrazione dell’A.D. 39 del 26 febbraio 2014;

·	Richiamata la Del. G.R. n. 458 dell’8 aprile 2016 con la quale la Giunta regionale ha approvato, in attuazio-
ne dell’articolo 19 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n.443, l’allegato A alla 
predetta deliberazione denominato “Definizioni delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni” e 
l’allegato B “Collocazione provvisoria dei Servizi regionali alle dipendenze delie strutture di nuova istituzio-
ne”;

·	Richiamata la Del. G.R. n. 1176 del 29 luglio 2016 con il quale la Giunta Regionale ha conferito l’incarico di 
dirigente della Sezione Inclusione Sociale attiva e Innovazione Reti Sociali, istituita con la citata Del. G. R. n. 
458/2016;

·	Richiamato l’Atto dirigenziale n. 16 del 31 marzo 2017 con cui il Direttore del Dipartimento Risorse umane, 
finanziarie e strumentali, Personale e organizzazione, ha conferito gli incarichi di Direzione dei Servizi, sen-
tito il Coordinamento dei direttori di Dipartimento;

·	Richiamato l’Atto Dirigenziale n. 260 del 5 aprile 2017 di approvazione dell’atto di organizzazione interna 
alla Sezione Inclusione Sociale attiva e Innovazione reti sociali alla luce della declaratoria delle funzioni già 
approvata con Del. G.R. n. 458/2016 nonché considerando il personale in servizio alla data del 1° aprile 2017 
presso la medesima Sezione;

·	 Sulla base della propria istruttoria dalla quale emerge quanto segue.

PREMESSO CHE:
-  con Determinazione Dirigenziale n.152 del 13/03/2017, la dirigente della Sezione Inclusione Sociale attiva 

e Innovazione Reti sociali ha provveduto ad adottare la determinazione a contrarre per l’affidamento della 
fornitura di servizi mirati ai cittadini per lo start-up della Misura “Reddito di Dignità”, in attuazione degli 
indirizzi di cui alla Del. G.R. n. 148 del 7 febbraio 2017 (BURP n. 23 del 21.02.2017), con la connessa preno-
tazione di spesa;

-  con Determinazione Dirigenziale n. 163 del 15/03/2017, la dirigente della Sezione Inclusione Sociale attiva 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718674

e Innovazione Reti sociali ha provveduto ad indire la gara per l’affidamento della fornitura di servizi mirati 
ai cittadini per lo start-up della Misura “Reddito di Dignità, con l’approvazione di tutti gli atti di gara, ai sensi 
dell’art. 63. del Dig.s. n. 50/2016 e s.m.i, da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi dell’ art. 95, co. 3, del medesimo decreto

-  in data 17/03/2017 il Responsabile Unico del Procedimento, dr.ssa Miria Vigneri, ha provveduto a creare sul 
Sistema Simog la gara n° 6695469 ed a generare 8 CIG uno per ogni singolo lotto, nello specifico i numeri:

 7016601A4F 
 70166090EC 
 70166155DE 
 7016622BA3 
 701663458C 
 7016659A2C 
 7016666FF1 
 70166724E8.

Considerato che la lettera di invito della suddetta gara prevedeva che alla valutazione tecnica delle offerte 
sia proposta una Commissione Giudicatrice, da nominarsi, scaduti i termini per la presentazione delle offerte, 
con atto dirigenziale e composta da tre membri effettivi di cui uno con funzione di Presidente;

Vista la DGR n. 1465/2016 di approvazione dei criteri a cui attenersi per la nomina della commissione 
giudicatrice;

Atteso che alle ore 12:00 del giorno 05.04.2017 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte;
Atteso che, al fine di velocizzare i tempi di aggiudicazione della gara in questione si è ritenuto di prevedere 

un numero di Commissari pari a tre, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto.
Tanto premesso e considerato, preso atto di quanto sopra, occorre, dunque, procedere alla composizione 

e alla nomina della Commissione di valutazione delle offerte pervenute a seguito della gara n° 6695469, te-
nendo conto della necessità che gli stessi componenti siano funzionari regionali, che non comportino maggio-
ri oneri per l’Amministrazione e che abbiano competenze specialistiche — in ambito giuridico-amministrativo, 
tecnico-strutturale, economico-finanziario, di progettazione sociale.

A tal fine la dirigente della Sezione Inclusione Sociale attiva e Innovazione Reti sociali ha provvedu-
to a richiedere al dirigente della Sezione Integrata Acquisti, con apposita nota del 23/03/2107 prot. n. 
AOO_146/0006524, la collaborazione per la designazione di una unità specializzata in ambito tecnico-giuri-
dico al fine di comporre la Commissioni di istruttoria e di valutazione delle offerte che saranno presentate a 
valere sull’Avviso pubblico richiamato in oggetto.

A riscontro di detta nota, il dirigente della Sezione Integrata Acquisti ha risposto designando la dr.ssa Ste-
fania De Pascalis con consolidata esperienza, in qualità di Funzionario Sezione Gestione Integrata Acquisti, in 
materia di procedure ad evidenza pubblica e codice degli appalti.

Si ritiene opportuno procedere con il presente provvedimento alla nomina della Commissione giudicatrice 
di cui innanzi, che risulterà così composta:
• Miria Vigneri  Presidente
 (AP Sistema dei Servizi sociosanitari: investimenti ed accessibilità )
• Stefania De Pascalis Componente
 (Funzionario Sezione Gestione Integrata Acquisti)
• Patrizia Gallone
 (funzionario Servizio inclusione Sociale Attiva) Componente e Segretario

VERIFICA Al SENSI DEL D.Lgs. 196/2003
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai docu-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18675

menti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto 
dal D.Igs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI Al SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 E S.M.I.
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento quantitativo di spesa né a carico del Bilancio 

regionale né a carico di Enti cui creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.

Tutto ciò premesso e considerato,

LA DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SEZIONE 
INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE DELLE RETI SOCIALI

sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;

2. ai sensi della Delibera di Giunta Regionale n. 1465/2016 e secondo quanto meglio espresso dalle Linee 
Guida n. 5 dell’ANAC, nelle more dell’istituzione dell’Albo Nazionale, i componenti della Commissione Giu-
dicatrice della gara per per l’affidamento della fornitura di servizi mirati ai cittadini per lo start-up della Mi-
sura “Reddito di Dignità”, in attuazione degli indirizzi di cui alla Del. G.R. n. 148 del 7 febbraio 2017 (BURP 
n. 23 del 21.02.2017), da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai sensi dell’ art. 95, co. 3, del medesimo decreto, sulla base degli elementi definiti nella lettera di invito, 
esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, così come di seguito indicati:

 Miria Vigneri  Presidente
 (AP Sistema dei Servizi sociosanitari: investimenti ed accessibilità )
 Stefania De Pascalis Componente
 (Funzionario Sezione Gestione Integrata Acquisti)
 Patrizia Gallone
 (funzionario Servizio inclusione Sociale Attiva) Componente e Segretario

3. Di dare atto che i suddetti Commissari sono esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del 
contratto, come da curricula, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale 
e che la partecipazione a qualunque titolo degli stessi alla Commissione giudicatrice in questione avverrà 
a titolo gratuito, dovendosi la stessa considerare ratione officii.

4. Di dare atto, altresì, che la costituzione formale della Commissione giudicatrice dovrà avvenire previa 
espressa accettazione dell’incarico secondo la disciplina dell’art. 77 co.9 del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il 
fac-simile di dichiarazione di cui all’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto.
Il presente provvedimento:
a. sarà pubblicato all’Albo telematico della Regione;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718676

b. sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
c. sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
d. sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare;
e. Il presente atto, composto da n° 8 facciate, incluso l’allegato, è adottato in originale.

La DIRIGENTE
Sezione Inclusione Sociale attiva e Innovazione Reti Sociali 

Dr.ssa Anna Maria Candela



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18677



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718678



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18679



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718680



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18681



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718682



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18683



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718684



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18685



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718686



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18687



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718688



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18689



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718690



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18691



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718692



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18693



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718694



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18695



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718696



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18697



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718698



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18699



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718700



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18701



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718702



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18703



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718704



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18705



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718706



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18707



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718708



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18709



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718710



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18711



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718712



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18713



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718714



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18715



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718716



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-2017 18717



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 13-4-201718718




